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Ar vēju mūziku ceļā 

Foto – Solvita Stulpiņa.

15. janvārī Madonas kultū-
ras namā notika gadskārtējais 
pasākums „Sporta laureāts 
2009”. Pasākums veltīts labāka-
jiem mūsu novada sportistiem 
un treneriem, kas sasnieguši 
atzīstamus rezultātus novada, 
republikas, Eiropas un pasau-
les sacensībās. 

Šogad tika izvirzīta arī no-
minācija „Par mūža ieguldīju-
mu sportā”. Šo nomināciju pel-
nīti pasniedza mūsu pagasta 
sportiskās dzīves uzturētājam 
daudzu gadu garumā Ilmāram 
Grudulim. Mēs esam lepni, ka 
šī balva nonāca tieši Ilmāra īpa-
šumā, jo viņš ar savu sportisko 
garu, entuziasmu un aktīvu dar-
bošanos sportiskajās aktivitātēs 
iesaista daudzus mētrieniešus. 
Sporta pasākumus Mētrienā Il-
mārs Grudulis vada kopš 1961.
gada. 2009. gadā aizritēja 60 
gadi, kopš Mētrienā notiek spor-
ta svētki. Ilmāra prieks un rūpes 
ir volejbola attīstība pagastā. 

Pasākumu jauki un sirsnī-
gi vadīja Aija Špure. Balvas 
pasniedza Madonas  novada 
domes priekšsēdētājs Andrejs 
Ceļapīters. Balvu pasniegšanas 
starplaikos uzstājās iluzionisti, 
jauniešu teātra grupa un solisti. 

Par katru balvas saņēmēju 
bija sagatavots speciāls video-

Mēs lepojaMIes!

Balva par mūža ieguldījumu sportā

Kopā ar ģimeni un Mētrienas pagasta pārvaldes vadītāju A. Dzenovski.

Ilmārs Grudulis pasniedz balvas novada labākajām volejbolistēm.

materiāls. Arī par mūsu Ilmāru. 
Pasākums bija ļoti labi orga-

nizēts. Paldies organizatoriem! 
Paldies Ilmāra ģimenei un Mēt-
rienas pagasta pārvaldes vadī-
tājam Andrim Dzenovskim, kas 
bija ar mums kopā šinī nozīmī-
gajā mirklī!

Sporta organizatore 
Mētrienas pagastā 

Līga Pastare
Autores foto 

Šonakt sapnis pie manis ciemos nāca. Ar baltu pārslu deju 
un vēju mūziku ceļā. Šonakt sapnis pie manis ciemos nāca. Un 
ceļš bija balts, balts. Egļu galotnēs mirdzēja spožas zvaigznes. 
Tumsa, sadevusies rokās, baltu rītu auklēja.

Mēness mani turēja aiz rokas. Pa baltu ceļu gāju. Laimei un 
priekam pretim.

Kur esi, laime? Vai tur, aiz tā sniegotā ceļa līkuma? Kur slē-
pies, laime? Vai baltā sniegpārslā, kas mirdz manās skropstās? 

Kur man tevi meklēt, laime?
Bet varbūt tā nemaz nav jāmeklē?  Varbūt tu jau esi pie 

manis?
Laime ir būt. Šeit un tagad. Starp baltu ziemu un ziedošu  

vasaru. 
Prieks. Tu taču arī esi. Vai ne? Tu staro manās acīs un 

manā sirdī dziedi.
Laime ir būt. Un mēs esam. Šeit, kur pret debesīm zaļo egles 

un bērzi svēta baltuma pilni.
Solvita 

27. februārī plkst. 22.00
Mētrienas tautas namā

Karnevals
Ballē spēlē grupa 

IN THE BOX
Ieeja – Ls 2,50

Maskām – Ls 1,50

27. februārī 

Mētrienas kauss 
volejbolā 

vīriešu komandām 

Janvāris īsumā
9.01. Pensionāru padomes rīkots 
pasākums „Jaunā gadā ieejot”. 
Piedalās Mētrienas pagasta vecākās 
paaudzes un Ošupes pagasta 
Degumnieku tautas nama pašdarb-
nieki.
16.01. Tautas namā Madonas reģio-
na sieviešu koru kopmēģinājums.
18.01. Speciālisti iepazīstas ar 
Mētrienas pamatskolas siltināšanas 
problēmām.
20.01. Nodarbinātības dienesta 
pieņemšanas diena Mētrienā.
22.01. Diskotēka Tautas namā.
23.01. Pagastā atsāk darbību vidējās 
paaudzes deju kolektīvs  un drama-
tiskais kolektīvs.
23.01. Ozolkalna kapos aizvadīta 
Dace Zālīte.
30.01. Zentai Āboliņai 90 gadi.
30.01. Labdarības koncerts “„Jūs-
ma” un draugi Marikai”.
31.01. Mētrienā noslēdzas meža cūku 
kolektīvās medības ar dzinējiem.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Izmaiņas publiskā interneta 
pieejas punkta darba laikā

Pirmdien
Otrdien       16.00 – 19.00
Trešdien 
Piektdien    17.00 – 20.00
Ceturtdien  slēgts

Mētrienas pagasta 
bibliotēkas darba laiks

Otrdien
Ceturtdien
Piektdien 
Sestdien      8.30  – 14.00 

8.00   – 12.00
13.00 – 16.30
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Ziemassvētku brīnumam jātic!

Ziemassvētku brīnumam jātic! Dejo Praulienas bērnudārza bērni.

Eleonora Rimša par visiem un 
par ikvienu.

Neviens netiek aizmirsts 
svētkos. Vārda dienā sveicam 

Valdi Plivu.

Rūķu darbnīcas.

...un eņģeļi tad spārnos ceļas,
pār zemi mīlestības 
vēstījumi veļas...
Kārtējo reizi esmu pārliecināju-

sies, ka labo un atsaucīgo cilvēku 
tomēr ir vairāk, nekā tādu, kuri domā 
tikai par labuma iegūšanu sev.

Aizvadītā gada nogalē, kad visi 
gaidījām Ziemassvētku brīnumu, 
man piezvanīja SIA „Santexo” valdes 
loceklis Juris Mālnieks un piedāvāja 
sponsorēt Ziemassvētku pasākumu 
maznodrošināto ģimeņu bērniem. 
Pēc neilgas sarunas vienojāmies, ka 
laukos neesam jau ļoti pārtikuši ne-
viens, un pasākumus varētu pulcēt 
visus pagasta bērnus. Un tā, firma 
pagasta pārvaldes kontā ieskaitīja 
trīs simtus latu. 

Doto iespēju pārrunājām arī 

Cik ātri steidzas laiks... Jā, 
tas ir neapturams, vien kādu mir-
kli mums tajā atļauts izpausties. 
Laiks ir kā vilciens, kurš negaida. 
Nepaspēsi iekāpt, paliksi... Bet 
mēs taču nevēlamies stāvēt uz 
vietas! 

Ceturtdienu pēcpusdienas ir 
laiks, kas pieder vecākās paau-
dzes pašdarbniekiem. Laiks, kur 
minūtes neskaita sekundēs. Tas 
ir laiks, kuru skaitām deju soļos 
un dziesmu notīs. Tas ir laiks, 
kuru skaitām ar jaukiem kopā bū-
šanas mirkļiem, laba vēlējumiem 
svētkos un uztraukuma vilni pirms 
priekškara atvēršanās. 

Vecākās paaudzes deju ko-
lektīvs un sieviešu vokālais an-
samblis ir pulciņi, kuri Mētrienas 
tautas namā darbojas regulāri. 
Tāpat kā sieviešu koris „Jūsma”. 

Kas ir tas, kas liek apmeklēt 
mēģinājumus? Nav jau nemaz tik 
viegli. Daudziem no dalībniekiem 
plecos ir liels gadu klēpis. Do-
māju, ka tā ir nevēlēšanās ieslīgt 
vienaldzības rutīnā un augsts 
atbildības līmenis pret sevi un 
savu kolektīvu. Un vēlme sevi 
pierādīt. Nebija viegli iemācīties 
dejas „Mugurdancis” pamatsoli. 
Vienu brīdi jau likās, ka šī doma 
jāatmet. Bet tad Valdis Plivčs at-
bildēja – „Mēs varam! Mēs iemā-
cīsimies!” Ar lielu atbildības sajū-
tu uz katru mēģinājumu ierodas 
Kārlis Zariņš. Kas gan kolektīva 
vadītājam var būt jaukāks? Prieks 
strādāt, prieks kopā būt! Saņem-
ties deva arī gūtā atziņa pēc kon-
certa rudenī, kad uz tautas nama 
atvēršanas svētkiem sabraukuši 
daudzi kaimiņpagastu kolektīvi. 
Bet kur mētrienieši? Mums tāds 
skaists tautas nams! „Kauns par 

Pašdarbības kolektīvi
arī Mēs varaM!

pĀrDoMĀM

mums”, sprieda Guntis Vīksna. 
Un tā, mēs ar Noru apbraukā-
jām bijušos dancotājus, mēģinot 
atjaunot dejotāju pāru. Un tas 
mums izdevās. Pirmajā šīs sezo-
nas koncertā, kad pie mums vie-
sojās Ošupes pagasta Degum-
nieku tautas nama pašdarbnieki, 
uz skatuves izgāja četri pāri. Pēc 
koncerta un jaukās balles mums 
piebiedrojās vēl divi vīri – Arnis 
Mūrmanis un Aivars Siliņš. Nu jau 
esam seši pāri. Tagad cītīgi gata-
vojamies 13. martam, kad esam 
ielūgti uz Degumniekiem. Mūsu 
kolektīvs ir īpašs. Mēs dejojam 
dejas gan ar ierakstiem, gan ar 
vokālo pavadījumu. Kopā ar vadī-
tāju Astrīdu meklējam dziesmas, 
piedomājam deju soļus. 

Svarīgs faktors ikviena kolek-
tīva pastāvēšanā ir saskaņa un 
draudzīgā attieksme vienam pret 
otru. Mums tāda ir! Mēs kopā 
esam gan priekos, gan skumjos 
brīžos. Dejojot, dziedot, vismaz 
uz divām stundām esam prom 
no ikdienas ķibelēm un rūpēm. 
Mūsu kolektīva gariņš ir Nora, 
kura deg līdzi visam, lai viss būtu 
labi, lai viss izdotos. Kolektīva  
naudas maks nodots Antoņinas 
rokās. Zināms, ka bez finansiā-
liem līdzekļiem izdarīt neko nevar 
– ne uzņemt viesus, ne ciemos 
aizbraukt. Iespēju robežās nau-
diņu krājam. Pateicoties katra 
dalībnieka ziedojumiem, varēja 
notikt mūsu pirmais koncerts 9. 
janvārī. Paldies Jurim Jefimovam 
par dāvātajām šallēm dejotājām! 

Liels paldies jāsaka Mētrie-
nas pagasta pārvaldei, ar kuras 
gādību attālākie pašdarbnieki 
tiek atvizināti uz mēģinājumiem. 
Tas ir ļoti liels atbalsts.

Solvita Stulpiņa
Autores foto

Jaunais gads atvēris vienu no 
savām divpadsmit lappusēm. Lai-
ka rata neapturamā kustība ieved 
jaunā desmitgadē. Zināms, ka ne-
būs viegli. Nebūs viegli tiem, kuri 
vēlēsies zvilnēt siltā aizkrāsnē un 
mēģinās stāvēt maliņā no visiem 
procesiem, kas norit sabiedrībā.

Daudzi svarīgi jautājumi būs 
izdzīvošanas, sadzīvošanas un 
sastrādāšanās vērti. Daudzās si-
tuācijās parādīsies mūsu kultūras 
un audzināšanas stiprās un vājās 
puses. 

Pirms raudzīties nākotnē, pa-
metīsim skatu pagātnē. Kas iece-
rēts, tas lai paliek katra paša ziņā. 
Zināms, ka grūtības vieglāk pār-
varēt kopā esot, atbalstot vienam 
otru, uzticoties. Nepieciešama sa-
skaņotība un vienotība. 

Viss labais, kas iesākts, ir jātur-

ar Mētrienas pamatskolas direktori 
Melitu Gruduli. 19. decembrī visus 
bērnus aicinājām uz svētku eglīti 
tautas namā. Pasākumu kuplināja 
Praulienas pagasta pirmskolas izglī-
tības iestādes „Pasaciņa” deju kolek-
tīvi, kuros dejo arī ievērojams skaits 
mazo mētrieniešu,  vadītājas Daigas 
Madernieces vadībā. 

Pasākuma apmeklētājiem bija 
iespēja iet rotaļās, dziedāt. Radoša-
jās darbnīcās, kurām materiālus ie-
gādājos par dāvāto naudu, kopā ar 
vecākiem bērni darināja eņģelīšus 
un eglītes, kā arī skaistus apsveiku-
mus. Viss tika darīts ar degsmi un 
aizrautību. Protams, neizpalika arī 
Salatēva apciemojums un dāvanu 
saņemšana. 

Dāvanas bērniem sarūpēja Mēt-

Mēģinājums – top deja Cimdu pāris.

rienas pagasta pārvalde. Vēl katrs 
bērns saņēma veselu kilogramu 
mandarīnu, kas bija pirkti par spon-
soru naudu. Tie, kas pasākumu ne-
apmeklēja tautas namā, dāvanas 
saņēma skolā. Par atlikušo naudu 
skolas direktore iegādājās nepiecie-
šamos materiālus floristikas, zīmē-
šanas un mājturības pulciņu nodar-
bībām. 

Mētrienas bērnu un vecāku vār-
dā saku sirsnīgu paldies SIA „San-
texo” un personīgi Jurim Mālniekam 
par sniegto atbalstu. Vēlam visam 
kolektīvam laimīgu jauno gadu, stip-
ru veselību un sirds siltumu!

Mētrienas tautas nama vadītāja 
Anita Amata

Foto – Māra Pastare-Grudule 

pina. Katru gadu tiekam aicināti ie-
saistīties labdarības akcijās. Ziedot 
tiem, kam grūti, pažēlot tos, kurus 
dzīve nav pažēlojusi. Sabiedrības 
acīm paveras dažādi cilvēku lik-
teņi. Pasniegsim roku bez īpašas 
reklāmas, bez speciāla uzaicināju-
ma. Zinām, ka daudzi mētrienieši 
atsaucās LNT akcijai „Eņģeļi pār 
Latviju”. Arī mūsu artava ir šo bēr-
nu atveseļošanās procesā. 

Pagastā jau otro gadu atvērts 
humānās palīdzības punkts. Tas 
sevi pilnībā attaisnojis. Palīdzību 
šeit saņēmuši 149 cilvēki. Patei-
coties Mitrai Zālītei, katru ceturt-
dienu „Zīlēs” tiek gaidīti gan zie-
dotāji, gan tie, kam nepieciešama 
palīdzība. Šeit ir drēbes, apavi, 
sadzīves priekšmeti. Neskatoties 
uz dažu cilvēku neapmierinātību, 
darbosimies arī šogad. Labā ne-
kad nevar būt par daudz. Paldies 
visiem, kas palīdzējuši – Upīšu 

ģimenei, L.Tumanovai, I.Lejiņai, 
M.Zālītei, R.Liepiņai, L.Tumanovai, 
A.Elstei, J.Jefimovam, I.Čulkovai, 
L.Grudulei, M.Pastarei-Grudulei, 
A.Rimšai, T.Timofejevai un dau-
dziem citiem. Ja esi pasniedzis kā-
dam roku vai sagādājis kaut mazu 
prieku, tas rada iekšēju gandarī-
jumu. Jo mēs jau nezinām, kad 
mums pašiem ievajadzēsies mek-
lēt atbalstu. 

Novērtēsim to labo, kas ir 
mums apkārt. Priecāsimies par to, 
kas ir. Lai mums katram ir kāds im-
pulss, kas dzen uz priekšu un ne-
ļauj apstāties! Izdomāt domu, pa-
darīt darbu, nopelnīt naudu, dzīvot 
labāk! Saglabājot ticību gaišākai 
rītdienai. Lai dotais rada prieku! Ar 
labiem vārdiem un labām domām 
atvērsim katru šī gada lappusīti.

E.Rimša, 
pensionāru padomes 

priekšsēdētāja 

Ar skatu nākotnē
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Degumnieku tautas nama dāmu deju grupa.

Degumnieku teātra grupa.

Mētrienietes dejo Meža mātes deju.

Mētrienas vecākās paaudzes deju kolektīvs.
Pasākuma vadītāja Laima 
sveic kolektīvu vadītājus.

9. janvārī pensionāru padome 
un vecākās paaudzes  pašdarb-
nieki aicināja uz koncertu „..jaunā 
gadā ieejot”. Pie mums viesojās 
Ošupes pagasta Degumnieku 
tautas nama pašdarbnieki – sie-
viešu vokālais ansamblis Inetas 
Strodes vadībā, dāmu deju gru-
pa „Orhidejas”, kuru vada Ilze 
Purpļeviča un teātra kolektīvs ar 
tā režisori Ivetu Šķēli priekšgalā. 
Priecēja, ka kopā ar saviem ko-
lektīviem bija Degumnieku tautas 
nama vadītāja Ilze Melngaile un 
pie skaņu pults pats Ošupes pa-
gasta pārvaldes vadītājs Aigars 
Šķēls. Jauki un apskaužami, pro-
tams, labā nozīmē. 

Pirmā uzstāšanās šajā se-
zonā bija arī vecākās paaudzes 
deju kolektīvam, kas savā reper-
tuārā bija iekļāvis gan pāru, gan 
dāmu dejas. Vairākas dejas tika 
izdejotas dziedātāju pavadībā. 
Vakaru vadīja Laima Tumanova. 

Jauku pārsteigumu bija saga-
tavojusi Mētrienas tautas nama 
vadītāja Anita Amata. Iejutusies  
Ziemassvētku vecīša lomā, viņa 
dāsni apdāvināja visu kolektīvu 
vadītājus.

Pēc koncerta Inetas vadībā 
ļāvāmies dejas valdzinājumam. 

Paldies visiem pašdarbnie-
kiem par materiālo atbalstu! Pal-
dies pagasta šoferīšiem, kas līdz 
tautas namam atvizināja visus 
skatītājus! Paldies pensionāru 
padomei par jauko vakaru!

Eleonora Rimša
Foto – Solvita Stulpiņa 

Koncerts „...jaunā gadā ieejot...”
Siņeļņikovs V. 

Dzīves noteicēja 
mācībgrāmata . 
Ievērojamā  psiho-
terapeita, psiholo-
ga un homeopāta 
grāmata par cilvēka 

dzīvē vissvarīgākajām lietām. Pateico-
ties mācībstundām, jūs varēsiet savā 
dzīvē novērst visas nepatikšanas un 
kļūt par savas dzīves noteicēju, un 
pārliecināsities, ka visas problēmas ir 
atrisināmas un grūtības pārvaramas. 

       Plaudis A. 
 Latvijas zemes 
dziedinošais spēks. 
Grāmata par mai-
go, mainīgo un sta-
rojumiem bagāto 
Latvijas dabu; par 
skarbo, traģisko un 
arvien līdz galam 

neizzināto mūsu zemes vēsturi; par 
cilvēkiem, kuri vērīgāk ieskatījušies 
šai saulē un dziļāk ielūkojušies viņ-
saulē – dziedniekiem, rīkstniekiem, 
tautas svētvietu pētniekiem. Grāma-
ta, kuru izlasot, jūs uzzināsit: vai Lat-
vijā patiesi ir piramīdas; kāpēc tieši 
par baznīcām vēstī tik daudz spoku 
teiku; vai visi svētavoti ir svēti; kam 
pienākas apslēptā manta; kas pēc 
saulrieta notiek Satezeles pilskalnā; 
ko saka zintniece par izrakto mantu 
nēsāšanu un vēl daudz ko citu ag-
rāk nezināmu. Lielu daļu no Latvijas 
savādībām autors ir skatījis savām 
acīm, nostaigājot aptuveni 15 tūksto-
šus kilometru.

Jaunais pasaules ģeogrāfijas 
atlants. Universāls izdevums, kas 
derēs gan skolēnam, gan visprasī-
gākajam karšu lietotājam. Divsimt 
atlanta kartes un attēlus papildina 
plaša uzziņu sadaļa un nosaukumu 
rādītājs ar gandrīz 12 000 vietvārdu. 
Atlants pilnībā atbilst jaunajam izglītī-
bas standartam un ģeogrāfijas apgu-
ves programmai no7.līdz 12. klasei.

  Nilsons. O. 
Stiepšanās. Šajā 
grāmatā piedāvātā 
treniņa programma 
der gan iesācējam, 
gan arī aktīvam 
sportistam, jo vairā-

kiem vingrojumiem ir dažādas grūtī-
bas pakāpes. Grāmatā ierosmei ro-
damas arī dažas gardu un barojošu 
dzērienu receptes.

Strautmane A. 
Etiķetes grāmata.
Kultūras uzvedību 
normu apkopo-
jums, kas ļaus lasī-
tājam saprast, kad 
un kāpēc jāuzve-
das pēc noteiktiem 
likumiem vai kano-

niem. Stāja, žesti, piemērots apģērbs 
vai galda kultūra. Kā zināms, pareiza 
un patīkama uzvedība ir viens no 
veiksmes faktoriem darījumu pasau-
lē, ikdienišķās situācijās darbā, mā-
jās vai atpūtā. 

  Vītoliņš J. 
Divu lielvalstu die-
nestā. Vācu kara 
gaisa spēku izpa-
līga un padomju 
armijas seržanta 
atmiņas par Otro 
pasaules karu, Gu-
lagu un pēckara lai-

ku, kurās atspoguļoti ne tikai vēstu-
res notikumi, bet arī cilvēku ikdienas 
dzīve, parādot mūsu tautas rakstura 
īpašības, kas palīdzējušas pārdzīvot 
neskaitāmus kaklakungus, krīzes un 
posta gadus, bet tomēr palikt latvie-
šiem. 

Hānbergs Ē. 
Sākās ar govs 
ragu. Piemiņas vel-
tījums Imantam Hei-
nackim – bioloģiski 
tīrās lauksaimnie-
cības aizsācējam 
Latvijā. Grāmatas 
autors atskatās pret-

runu sadursmēs, kad daži Liepājas 
rajona zemnieki praktiskā neatlaidī-
bā pierādīja varēšanu. Lappusēs – 
Imanta Heinacka sarakstītās atziņas 
un daudzu šobrīd veselīgi saimnie-
kojošo stāstījumi par veikumu.

  Remess A. 
Dzīve kā ziņģe. 
Grāmatas autors, 
pats būdams jautrī-
bas kultivētājs, gan 
dzirdēto, gan līdz-
darbīgi piedzīvoto 
savijis žiglā stāstī-
jumā, kas vēsta par 
Maestro vēl vienu 

talanta šķautni – vella dzīšanu.

         Asare M. 
Sieviešu zona. Tā 
ir sieviešu zona vis-
tiešākajā nozīmē – 
Iļģuciema sieviešu 
cietums. Šeit no-
nāk sievietes, ku-
ras izkritušas cauri 
visiem sociālās 

drošības tīkliem. Nemoralizējot auto-
re gluži kā pavērš pret sievietēm ob-
jektīvu, parādot dzīvē apmaldījušos 
cilvēkus, kuriem šis visdziļākais kri-
tiens var izrādīties ne tikai pazemo-
jumu sākums, bet var kļūt par vēlmi 
izrauties un iznirt virspusē.  

Izdevniecība Jumava laidusi kla-
jā divas praktiskiem padomiem un 
uzskatāmiem, krāsainiem fotoattē-
liem bagātas grāmatas:

Idejas taviem 
svētkiem. Daudz ra-
došu ideju, kā saviem 
spēkiem pagatavot 
apsveikuma kartītes, 
logu rotājumus, aiz 
pavedieniem raus-
tāmas rotaļlietas un 

jautrus dzīvniekus. Grāmata papildi-
nāta ar modeļu piegrieztnēm. Lielis-
ka iespēja vecākiem kopā ar bērniem 
gatavoties svētkiem!

Adītas un tam-
borētas zeķes. Zeķu 
tamborēšanas pamā-
cība, adīšanas tehni-
ka četros soļos, kas 
darbu padara ievēro-
jami vienkāršāku. 

 Mezgli. Mez-
glu siešanas rokasgrāmata alpīnis-
tiem, makšķerniekiem, burātājiem 
un citiem interesentiem. Izsmeļoša 
informācija par dažādām virvēm un 
auklām, to kopšanu un pārrāvuma 
izturību. Siešanas process soli pa 
solim 600 krāsainos fotoattēlos un 
detalizētos paskaidrojumos. 

Brauns D. Zudu-
šais simbols. Autora 
jaunākais, aizraujošā-
kais darbs stāsta par 
Hārvarda simbolista 
profesora Lengdona 
neparastajiem pie-
dzīvojumiem, kuros 

viņam jāspēj izvairīties gan no neprā-
tīga un visu redzoša noziedznieka, 
gan no modrā CIP skatiena. 

Par pārējām jaunākajām grāma-
tām informācija bibliotēkā.

Mētrienas bibliotēkas vadītāja 
Jolanta Vītola

Dāvanu saņem Ošupes pagasta 
pārvaldes vadītājs Aigars Šķēls.

Jaunākās grāmatas



4 2010. gada JANVĀRIS

Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. 
Reģ. Nr. 90000054731, 

pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. 

Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Maruta Oša, 
Marija Beģis-Begge, Vallija Sīpola, Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā. 
Tālr. 64860983, 65230115

Atsāka sportošanu
Ģimenes var pieteikties 
pārtikas paku saņemšanai

Ruta! Iespējams, ka tieši šādā 
baltā, bargā, mirdzojošām sniega pār-
slām piebērtā ziemas dienā, no baltas 
bērza tāstiņas izritinājās Tavs mūža sā-
kums. Pīpeņu pļavā aizritēja bērnība 
baskāje, lakstīgalu treļļos noreiba jau-
nība, pa takām un taciņām, ceļiem un 
lielceļiem dzimtajā pusē krājās darba 
gadi un sabiedriskajiem pasākumiem 
veltītās stundas.

Dzīvot. Ko īsti nozīmē dzīvot?  
Varbūt stāvēt dzimtā pagalma vidū 
liktens apvilktā aplī un nenobīties no 
pasaules balsīm un atbalsīm, atsauk-
ties savas sirdsbalss aicinājumiem, 
ļauties gaismas, krāsu un mīlestības 
šūpolēm? Prāts un sirds bieži ir strīdā 
– sirds gatava apmaldīties, bet prāts 
apņēmīgi rāda ceļu. Izrādās, ka viss, 
kas liekas nevarams, ir tieši tas, ko va-
ram. Norijot asaru, atraidot nevarību, 
uzsmaidot dzīvotpriekam ar spītīgu 
apņemšanos. 

Iespējams, ka arī pirms astoņdes-
mit gadiem bija tāda pati ziema, kad 
22. janvāra desmitos vakarā „Dūku” 
mājās Salenieku ģimenē kā spoža 
zvaigznīte ieradās meitenīte – Ruta. Ar 
pirmo skaļo brēcienu atvēra savas dzī-
ves noslēpumaino grāmatu. Vecāku 
aprūpēti, brāļa sabiedrībā aizritēja bēr-
nības gadi, skolas mācību laiks. Sirdī 
modās noslēpumainas ilgas. Zaļā bēr-
nības pagalma taciņa izveda uz lielās 
dzīves trauksmainajiem lielceļiem. 

Ir jākāpj un jākāpj pa dzīves da-

Mēneša jubIlĀrI

sports

līDZjŪtības

sKola

Rutai Liepiņai – 80

žādākajām kāpnēm, ļaujot pieskarties 
brāzmainiem vējiem, dzirkstošām krā-
sām un putna spārnu vēdām.

Mēs, Tavas pensionāru klubiņa 
dalībnieces – Nora, Mirdza, Ausma, Vil-
ma, Daina, Anna, Vaļa, Ņina, Alīna mīļi 
sveicam Tevi bagātu gadu jubilejā!

Vēlam Tev –
Lai viena taka dienu no dienas
Zem kājām gadās,
Pa kuru ejot, ne zoles nodilst,
Ne dzīvesprieks apmaldās!
Turies stipri pie veselības, pie sa-

vējo pleca un mūsu vēlējumiem!

Laima Tumanova
Foto no jubilāres personīgā arhīva

Sudraba miglai ir savi vārdi,
kuri to sudrabā tin.
Arī cilvēku netrūkst joprojām,
kuri šo valodu zin.
Pasakot labu, uzklausot labu,
neredzams starojums
dzīves priekā iekrāso dienu, 
dāvinot sudrabu mums.

Sveicam jubilārus 
februārī!

Armīnam Kaminskim 
  11.02. 20
Ligijai Krasovskai 26.02. 20
Gunitai Ceirulei 06.02. 30
Ervīnam Krauklim 28.02. 30
Ilmāram Mickevičam
  15.02. 30
Vinetai Rimšānei 21.02. 35
Anitai Keisterei 17.02. 45
Sarmītei Miteniecei
  16.02. 45
Vilnim Otvaram 18.02. 45
Andrim Jaško 11.02. 50
Vilnim Jermacānam
  12.02. 50
Grigorijam Konovaļenko  
  18.02. 55
Dacei Mincānei 08.02. 60

7. janvārī Mētrienas pamatskolā 
notika bioloģijas viktorīna 6. – 9. kla-
šu skolēniem. Dalībniekiem vajadzē-
ja sniegt atbildes uz jautājumiem, 
kas bija saistīti ar augu un dzīvnieku 
valsti un dabas procesiem.

Labākos rezultātus ieguva – 
Ina Bergvalde (1. vieta), Kaspars 
Mālnieks (2. vieta), Jānis Mālnieks 
(3. vieta), kā arī Aivars Podiņš, Ella 
Semjonova un Elvijs Grišulis.

Līga Pastare, bioloģijas skolotāja
Autores foto 

Decembrī notika Lubānas no-
vada kausa izcīņa volejbolā sievie-
tēm, kurā piedalījās piecas sieviešu 
komandas. Tajā skaitā arī Mētrienas 
komanda, kurā spēlēja Inga Freija, 
Lauma Freija, Ivita Freija, Līga Pasta-
re, Natālija Strogova, Arta Iesalniece 
un Jolanta Siliņa.

Veiksme Lubānā

Cīņas izvērtās spraigas un gala 
rezultāts noskaidrojās tikai pēdējās 
spēlēs. Mūsu komanda izcīnīja 2. 
vietu, piekāpjoties tikai Madonas ko-
mandai.

Līga Pastare
Foto no personīgā arhīva

Mētrienas sieviešu volejbola komanda.

Uzvarētāji bioloģijas viktorīnā.

Līdz pagājušā gada 20. decem-
brim bija kailsals. Tāpēc kolektīvās 
medības ar dzinējiem Mētrienā ne-
notika. Tieši 20. decembrī bija pir-
mās mēneša veiksmes. Briežu teļu 
Kazusalā nomedīja Andris Jaško. 
Mednieki izmantoja visas četras 
brīvās Ziemassvētku dienas. Medī-
jumu skaita ziņā rezultatīvākais  bija 
26. decembris, kad krita četri meža 
sivēni un divas lielākas cūkas. 27. 
decembrī izcēlās Valdis Kaminskis. 
Viņa kontā briežu govs un teļš.

Janvāris sākās ar salu. Mednie-
kiem vairāk jādomā par piemērotā-
ka apģērba un apavu izvēli. 1.un 2. 
janvārī dienā sals bija mīnus 13 – 15 
grādu robežās. Tomēr veiksme neiz-

palika. Abu dienu kopējais medījums 
3 meža cūkas un 3 sivēni. 9. un 10. 
janvārī medības pieticīgas. Tikai viens 
sivēns. Pārējie dzīvnieki noslēpās Tei-
ču dabas rezervāta Raksalas silā. 16. 
un 17. janvāra medījumi – meža cūka 
un sivēns mežā aiz Dziļgravām. 

Līdztekus medībām, mednieki 
meža dzīvniekus periodiski piebaro 
ar graudiem un kartupeļiem, kurus 
iepērk par kolektīva līdzekļiem. Līdz-
tekus sastāda katram medniekam 
noteiktos maksājumus. Galvenās 
dzīvnieku piebarošanas vietas ir 
Pumpeskalna masīvā, Raksalas silā, 
Skujniekos, Odzienas silā, Kazusalā 
un Sokliņos. Ir vēl citas piebaroša-
nas vietas dažiem medniekiem, kuri 
izmanto savu audzēto produkciju.

Ar 1. janvāri stājušies spēkā pa-

Bioloģijas viktorīna

MeDības. MaKšķerēšana.

Sals, veiksme un izmaiņas medību noteikumos
pildinājumi medību noteikumiem. 
Turpmāk medību formējums medī-
bas mežniecībai piesaka visai sezo-
nai. Kolektīva vadītājs Jānis Trops to 
jau izdarījis. Medību vietas un laikus 
saskaņo ar vietējā kolektīva atbildī-
go personu. Mētrienā šī sistēma jau 
darbojas vairākus gadus. Šo darbu 
veica un veiks Ilmārs Grudulis. Me-
dību process ar tā dalībniekiem un 
medību vietām tiek aprakstīts spe-
ciālā žurnālā. Jaunajos noteikumos 
bebri ieguvuši nelimitēto medījumu 
statusu. Pagarināts medību termiņš 
bebriem un āpšiem.

Mētrienas makšķernieki janvā-
rī bija pasīvi. Iespaidoja lielais sals.  
Un arī visos  citos apstākļos janvāris 
skaitās tukšais mēnesis.

Ilmārs Grudulis

Pateicība
Liels paldies Mētrienas pagasta 
pārvaldei, Jānim Zepam, Jānim 
Tropam, kaimiņiem, draugiem, 
visiem, visiem, kas palīdzēja 

izvadīt pēdējā gaitā mūsu Daci.

Mitra Zālīte

Tas visskumjākais brīdis, 
kad mīļa sirds
uz mūžiem pārtrūkst un stājas.
Kad zvaigznes pie debesīm 
asarās mirkst.
Un tukšas kā klajums 
kļūst mājas.

2009. gada 29. decembrī  
80 gadu vecumā miris 

Jānis Zvejsalnieks

2009. gada 22. decembrī 
88 gadu vecumā mirusi 
Anastasija Viktorova

2010. gada 13. janvārī 
39 gadu vecumā mirusi 

Dace Zālīte

Lai vieglas smiltis aizgājējam un 
patiesa līdzjūtība 

tuviniekiem.

Mētrienas pagasta pārvalde

Cilvēka dzīvei
ir zvaigznes gājums –
Tā iemirdzas un nodziest,
Paliek klusums un neizteiktie vārdi.
  J. Auziņš

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Mitrai Zālītei, 

no meitas Daces atvadoties.

Vecākās paaudzes pašdarbnieki

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.
No nedienām, no salta dzīves vēja –
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

Sveicam Saivu Butuli un 
Arvi Mincānu ar meitiņas 

Evelīnas piedzimšanu!

Lai bērniņu mīl 
uz zemes un sargā 

no debesīm!

Mētrienas pagasta 
pārvalde

Tā kā saule ābeļziedam
Esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības,
Viņš var mūžu darināt!
  K. Apškrūma

Sveicam Kristīni un Viktoru 
Mutorus ar dēliņa Edija 

piedzimšanu!

Lai bērniņu mīl 
uz zemes un   

sargā no debesīm!

Mētrienas 
pagasta pārvalde

Ir aiztraukuši gadu spieti,
Ir ziedu, viršu medus vākts.
Un, pārlūkojot gadu kāres,

“Tīrs dzintars!” varam secināt.
  V. Mežnora

Sveicam Zentu Āboliņu 
95 gadu jubilejā!

Vēlam veselību, izturību un 
dzīvesprieku!

Mētrienas pagasta pārvalde

Tavi gadi kā ābeles baltas,
Tavi gadi kā vīgriezes zied.
Ar vēja spārniem aizsteidzas dienas,
Kā gājputni projām tās iet.
Jel apstājies brīdi piekalnē zaļā,
Kur baltas madaras zied.
Saber savus gadus pīpeņu kausā,
Lai no tevis tie neaiziet.

Sirsnīgi sveicam 
lielajā jubilejā 
Zentu Āboliņu!

Mētrienas pensionāru padome

Kas bijuši šie dzīves gadi?
Sev to grūti atbildēt.
Mēs tevi mērojam ar gaismu,
Ko visiem proti apkārt sēt.
Ar sirsnību un klusu rūpi,
Ko allaž centies citiem dot.
  K. Apškrūma

Sveicam Rutu Liepiņu 
80 gadu jubilejā!

Lai spēks, izturība un 
veselība!

Vecākās paaudzes pašdarbnieki un 
pensionāru padome

Mēs vēlam veselību, vēlam spēku,
Ikkatrai rūpei viegli garām tikt.
Ar gaišu dzīves prieku, lai tu spētu
Ik tumšam brīdim tiltu pāri sliet.

Daudz baltiņu dieniņu 
vēlam Jānim Briedim 

70 gadu jubilejā!
Pensionāru padome


